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W maju po kilku miesiącach pogarszania się ocen rządu nastąpiło zahamowanie tej

tendencji. Obecny gabinet nadal jednak oceniany jest bardzo krytycznie. Liczba przeciwników

rządu Leszka Millera jeszcze nigdy od czasu sprawowania przezeń władzy nie była tak duża1.

W dalszym ciągu też w niektórych wymiarach oceny urzędującego gabinetu są zbliżone

do poziomu notowań najgorzej dotąd ocenianego rządu Jerzego Buzka pod koniec jego

kadencji.

W ostatnim sondażu2 próbowaliśmy się dowiedzieć, co kryje się za tak negatywnymi

ocenami rządu, jakie posunięcia czy decyzje uznawane są przez Polaków za jego zasługi,

jakie zaś - w ich opinii - obciążają konto rządu Leszka Millera. Za pomocą pytań otwartych,

w  których ankietowani swobodnie i bez żadnych sugestii formułują swoje opinie,

poprosiliśmy ich o wymienienie najważniejszych - według nich - sukcesów i osiągnięć rządu

Leszka Millera oraz największych jego porażek, błędów czy zaniechań.

OPINIE O SUKCESACH RZĄDU LESZKA MILLERA

Najliczniejsza grupa badanych (43,5%) odpowiadając na pytanie o największe sukcesy

obecnego rządu stwierdziła wprost, że ich zdaniem gabinet Leszka Millera nie ma żadnych

sukcesów ani osiągnięć. Należy podkreślić, że tego rodzaju konstatacje były formułowane

explicite i do tej kategorii klasyfikowaliśmy wyłącznie odpowiedzi wprost stwierdzające brak

jakichkolwiek dokonań ekipy rządzącej. Prawie jedną czwartą pytanych (23,7%) stanowiły

osoby, które z tych czy innych względów po prostu nie potrafiły wymienić sukcesów czy

osiągnięć tego rządu. W sumie w wypowiedziach zaledwie jednej trzeciej ogółu badanych

pojawiły się jakiekolwiek osiągnięcia urzędującego gabinetu.

                                                
1 Por. komunikat CBOS „Stosunek do rządu w maju”, maj 2003.
2 Badanie „Aktualne problemy i wydarzenia” (156) przeprowadzono w dniach 9-12 maja 2003 roku na liczącej
1264 osoby reprezentatywnej próbie losowo-adresowej dorosłych mieszkańców Polski.
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Co zaliczył(a)by Pan(i) do najważniejszych osiągnięć lub sukcesów rządu
Leszka Millera?

Negocjacje z UE i podpisanie traktatu akcesyjnego 25,5%

Osiągnięcia i sukcesy w dziedzinie gospodarki i polityki finansowej 2,1%

Decyzja o udziale Polski w wojnie z Irakiem i jej konsekwencje 1,7%

Decyzja o zakupie samolotu F-16 (offset) 0,9%

Dobra polityka zagraniczna - ogólnie 0,7%

Walka z bezrobociem i spadek bezrobocia 0,4%

Reforma służby zdrowia i jakość opieki zdrowotnej 0,4%

Poprawa sytuacji w kraju - ogólnie 0,3%

Reforma szkolnictwa i pozytywne zmiany w systemie edukacji 0,1%

Naprawa reform rządu Jerzego Buzka - ogólnie 0,1%

Waloryzacja rent i emerytur 0,1%

Poprawa bezpieczeństwa publicznego 0,1%

Zwalczanie korupcji 0,1%

Spokój i stabilizacja polityczna 0,1%

Inne sukcesy i osiągnięcia 0,7%

Odpowiedzi typu „sukcesem rządu jest samo utrzymanie się u władzy” 0,9%

Brak sukcesów, brak jakichkolwiek osiągnięć - wyrażone explicite 43,5%

Trudno powiedzieć, nie interesuję się polityką 23,7%

Procenty nie sumują się do 100, ponieważ badani mogli wymienić więcej niż jedno osiągnięcie rządu.

W opinii Polaków bezsprzecznie za największy sukces rządu Leszka Millera uchodzi

finalizacja negocjacji z Unią Europejską i podpisanie traktatu akcesyjnego. Mówiła o tym

jedna czwarta respondentów (25,5%). W opinii społecznej jest to nie tylko największy sukces

tego rządu, ale też - na co wskazuje częstość wypowiedzi opisujących inne dokonania

tego gabinetu  -  praktycznie jedyne jego widoczne i liczące się osiągnięcie.

Sukcesy innego rodzaju pojawiają się w wypowiedziach badanych sporadycznie. Tylko

2% pytanych wymieniło jakiekolwiek osiągnięcia w dziedzinie gospodarki lub polityki

finansowej. Mówiono tu głównie o „zatrzymaniu tempa spadku rozwoju gospodarczego”,

„powolnym wychodzeniu kraju z kryzysu”, „ratowaniu finansów Polski” i „łataniu dziury

budżetowej”. Co ciekawe, niezbyt często do sukcesów rządu zaliczano korzystne w skutkach,
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jeśli chodzi o wzrost znaczenia naszego kraju na arenie międzynarodowej, stanowisko Polski

w sprawie wojny w Iraku. Samą decyzję o zaangażowaniu w tę wojnę i jej konsekwencje

postrzega w kategoriach sukcesu rządu zaledwie 1,7% badanych. Niespełna jedna setna ogółu

badanych do osiągnięć rządu zalicza decyzję o zakupie samolotu F-16 - głównie, jak można

sądzić, z powodu umów offsetowych towarzyszących temu kontraktowi.

Jedynie w nielicznych wypowiedziach mówiono o sukcesach rządu w tak ważnych

społecznie kwestiach, jak zwalczanie bezrobocia czy reforma służby zdrowia

i funkcjonowanie opieki zdrowotnej (po 0,4%). Również ułamek procenta stanowią

wypowiedzi traktujące o osiągnięciach rządu w takich sferach, jak: reforma szkolnictwa,

sprawa waloryzacji rent i emerytur, poprawa bezpieczeństwa publicznego czy zwalczanie

korupcji. Inne sukcesy rządu w sferze polityki wewnętrznej (nie licząc gospodarki i finansów)

dostrzega w sumie 4% badanych.

PORAŻKI RZĄDU LESZKA MILLERA

W opinii Polaków główną porażką rządu Leszka Millera jest brak postępów

w zmniejszeniu poziomu bezrobocia. Dla jednej trzeciej pytanych niezdolność do uporania się

z tą najważniejszą obecnie plagą społeczną jest jednym z najistotniejszych czynników

obciążających ten rząd (33,5% wskazań).

Z poziomem bezrobocia łączy się, znajdujący się na trzecim miejscu listy porażek

rządu, brak poprawy sytuacji gospodarczej i zła sytuacja ekonomiczna kraju (15,8%). W tym

zakresie mówiono krytycznie zarówno o kwestiach programowych - braku kontynuacji reform

gospodarczych, braku reformy finansów publicznych, niestabilnym i zbyt często

zmieniającym się systemie podatkowym, jak też o decyzjach wykonawczych: złym

gospodarowaniu pieniędzmi publicznymi, likwidacji zakładów pracy, podwyższaniu

podatków, w tym VAT w budownictwie.
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Co zaliczył(a)by Pan(i) do najważniejszych porażek, błędów lub zaniedbań rządu
Leszka Millera?

Poziom bezrobocia i brak postępów w jego zwalczaniu 33,5%

Szerzenie się korupcji - afery, w tym tzw. sprawa Rywina 17,6%

Zła polityka gospodarcza i sytuacja ekonomiczna kraju 15,8%

Rząd - styl rządzenia, wymiana ministrów i polityka personalna, błędy polityczne 9,5%

Niespełnienie obietnic wyborczych 7,7%

Ubożenie społeczeństwa i wzrost nierówności społecznych 5,5%

Polityka społeczna i zabezpieczenia socjalne 5,1%

Polityka rolna i sytuacja w rolnictwie 5,1%

Różne aspekty polityki zagranicznej (w tym: zaangażowanie w wojnę w Iraku
i jego konsekwencje, kontynuacja polityki prointegracyjnej, negatywne oceny
wyników negocjacji z UE) 4,5%

Opieka zdrowotna i służba zdrowia 4,5%

Totalna krytyka działań rządu i ogólne konstatacje na temat złej sytuacji w kraju 3,5%

Zarzuty dotyczące osoby premiera 3,3%

Inne błędy i porażki 4,8%

Nie było żadnych porażek, nie ma błędów i zaniedbań - stwierdzenia explicite 2,8%

Trudno powiedzieć, nie znam się na polityce 20,2%

Procenty nie sumują się do 100, ponieważ badani mogli wymienić więcej niż jedną porażkę rządu.

Do tej grupy problemów, z którymi - zdaniem respondentów - lewicowy rząd sobie nie

poradził, zaliczyć trzeba również inne wypowiedzi znajdujące się na dalszych miejscach listy

zarzutów wobec urzędującego gabinetu. Krytykowano rząd także z powodu dalszego ubożenia

społeczeństwa oraz wzrostu nierówności społecznych (5,5%). Zdaniem tej grupy

ankietowanych rząd nie umiał zapobiec obniżaniu poziomu życia Polaków, pogorszeniu

warunków bytowych szczególnie najsłabszych grup społecznych, a także nierównomiernemu

rozłożeniu kosztów kryzysu. Według zbliżonego odsetka badanych (5,1%) krytycznie trzeba

ocenić politykę społeczną i socjalną tego rządu – małe nakłady na opiekę społeczną, brak

pomocy dla najuboższych, brak zabezpieczeń społecznych dla bezrobotnych. Krytykowano

rząd także za konkretne decyzje dotyczące tej sfery - zmniejszenie dodatków pielęgnacyjnych,

skrócenie urlopu macierzyńskiego, zlikwidowanie zniżek dla młodzieży na dojazdy do szkół.
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Drugą co do znaczenia, jeśli chodzi o częstość wskazań, kwestią przemawiającą

na niekorzyść rządu Leszka Millera jest, zdaniem ankietowanych, nasilenie się i tolerowanie

zjawisk korupcyjnych, afer gospodarczych i łapownictwa, czego wyrazem są wszystkie

informacje i wydarzenia ujawniane w związku z tzw. sprawą Rywina (17,6%). W tej grupie

wypowiedzi sprawa ta, przywoływana głównie hasłowo, pojawiała się zdecydowanie

najczęściej. Przykłady bezpośredniego uwikłania członków rządu w tę lub inną aferę

korupcyjną podawało stosunkowo niewielu badanych, mówiono raczej ogólnie o „korupcji

na  najwyższych szczeblach władzy”, „uwikłaniu członków rządu w afery korupcyjne”,

wskazywano na „niejasne związki polityki z biznesem”. Trzeba wyraźnie zaznaczyć, że nasze

badanie było realizowane przed pojawieniem się w prasie tak jasno sformułowanych zarzutów

wobec byłego ministra zdrowia, byłego szefa Narodowego Funduszu Zdrowia i innych osób

z ich otoczenia.

Jedna dziesiąta ankietowanych (9,5%) do minusów rządu Leszka Millera zalicza styl

rządzenia, a także niewłaściwe decyzje personalne premiera. W tym zakresie mówiono przede

wszystkim o nieodpowiednim doborze ludzi, wymianie ministrów, niekompetencji,

obsadzaniu stanowisk według kryteriów partyjnych i towarzyskich, a nie merytorycznych.

Mówiono także o cwaniactwie rządzących - nastawieniu osób popieranych przez premiera

przede wszystkim na realizację własnych interesów (prywatnych bądź środowiskowych)

i podporządkowanie podejmowanych decyzji tym celom, a nie interesom państwa. Rzadziej

pojawiały się ogólne oceny - zły styl rządzenia, arogancja rządzących, nadmierna i niczym

nieuzasadniona pewność siebie. Wskazywano również na lekceważący stosunek

do społeczeństwa, brak dbałości o ludzi - mówiono, że rząd „oszukuje ludzi”, „nie troszczy

się o Polskę i Polaków”.

Tej grupie problemów towarzyszą także krytyczne wypowiedzi na temat osoby

premiera (3,3%), dotyczące zarówno jego stylu bycia („nonszalancja premiera”), jak

i całościowej oceny działalności („największą porażką rządu jest jego premier”).

Zdaniem 7,7% ankietowanych do porażek rządu Leszka Millera trzeba zaliczyć

również niespełnienie obietnic przedwyborczych oraz nierealizowanie własnego programu.
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Według 5,1% badanych jedną z największych porażek rządu jest polityka rolna

i obecna sytuacja w rolnictwie: „pogorszenie warunków pracy na wsi”, „wysokie ceny

kredytów dla rolnictwa”, „brak eksportu płodów rolnych”.

Zdaniem 4,5% respondentów rząd obciąża także trudna i ciągle nierozwiązana sytuacja

w służbie zdrowia. Krytyczne opinie dotyczyły zarówno ostatniej reformy, czyli likwidacji kas

chorych, jak i niezrealizowanych - zadaniem badanych - obietnic dotyczących tanich leków.

Warto zauważyć, że reforma przygotowana przez Mariusza Łapińskiego zdecydowanie

częściej pojawiała się w wypowiedziach badanych jako porażka tego rządu niż sukces.

Część ankietowanych (4,5%) krytykowała rząd Leszka Millera za politykę zagraniczną

- przede wszystkim za zaangażowanie naszego kraju w wojnę w Iraku, ale także za

kontynuację dążenia do integracji Polski z UE czy warunki uzyskane w traktacie akcesyjnym.

Tylko 2,8% badanych nie dostrzegło żadnych porażek rządu Leszka Millera. Co piąty

respondent (20,2%) nie potrafił nic powiedzieć na temat błędów lub zaniedbań obecnego

gabinetu.

!

! !

Ze swobodnych wypowiedzi ankietowanych dotyczących porażek i sukcesów rządu

Leszka Millera wyłania się dość wyraźna i - w wymiarze ogólnym - bardzo krytyczna ocena

jego działań. Sukcesowi rządu na polu polityki międzynarodowej towarzyszą niespełnione

obietnice i zawiedzione nadzieje dotyczące poprawy sytuacji wewnętrznej. W opinii Polaków

najważniejszym, ale właściwie także jedynym sukcesem tego rządu jest zakończenie

negocjacji z UE i podpisanie traktatu akcesyjnego. Zaniedbań, błędów i porażek rządu Leszka

Millera Polacy dostrzegają dużo więcej. Najbardziej dotkliwy społecznie jest brak sukcesów

rządu w dziedzinie zmniejszenia bezrobocia, a także brak poprawy sytuacji gospodarczej

kraju oraz położenia materialnego obywateli. O ile jednak czynniki te związane są z ogólną

koniunkturą gospodarczą na świecie, o tyle pozostałe opinie krytyczne obciążają wyłącznie
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konto obecnego rządu. Do największych błędów obecnego gabinetu Polacy zaliczają co

najmniej pobłażliwy stosunek do afer gospodarczych, a także brak motywacji do walki

z korupcją. Na tolerowanie przez obecną ekipę rządową niejasnych związków między

polityką i biznesem wskazują zarówno krytyczne opinie wyrażane wprost, jak i - pośrednio -

krytyka rządu i prowadzonej przez premiera polityki personalnej.

Opracowała

Agnieszka CYBULSKA



A N E K S

Tabela 1. Co zaliczył(a)by Pan(i) do najwaz ˙niejszych osia ˛gnie ˛ć lub sukcesów rza ˛du Leszka Millera? 1 - Brak sukcesów,
brak jakichkolwiek osia ˛gnie ˛ć - wyraz ˙one explicite ; 2 - Dobra polityka zagraniczna - ogólnie ; 3 - Negocjacje
z UE i podpisanie traktatu akcesyjnego ; 4 - Decyzja o udziale Polski w wojnie z Irakiem i jej konsekwencje;
5 - Osia˛gnie ˛cia i sukcesy w dziedzinie gospodarki i polityki finansowej ; 6 - Inne sukcesy i osia ˛gnie ˛cia;
7 - Trudno powiedziec ´, nie interesuje ˛ sie ˛ polityka ˛

(%)

1 2 3 4 5 6 7 Liczba
osób

Ogółem 44 1 2 6 2 2 4 24 1257

Płeć
Mężczyz´ni 47 0 28 2 3 6 16 601
Kobiety 41 1 2 3 1 1 3 31 656

Wiek
18-24 lat 32 1 2 7 0 0 8 34 194
25-34 41 1 2 8 1 4 4 22 213
35-44 43 1 2 8 4 2 2 22 198
45-54 52 0 2 8 2 3 5 12 278
55-64 52 2 2 9 1 2 3 14 135
65 lat i wie ˛cej 42 0 1 6 1 1 3 37 239

Miejsce zamieszkania
Wieś 42 1 19 0 3 4 33 485
Miasto do 20 tys. 51 1 2 1 3 2 3 21 151
20-100 tys. 49 1 2 4 1 1 3 21 219
101-500 tys. 39 1 3 7 4 3 5 15 242
501 tys.i wie ˛cej mieszk. 42 1 3 5 1 1 6 16 160

Wykształcenie
Podstawowe 44 1 1 4 1 2 3 36 379
Zasadnicze zawodowe 47 0 2 4 2 2 4 23 352
Średnie 42 1 3 5 2 2 5 16 401
Wyższe 40 1 3 8 2 4 5 12 126

Grupa społ.-zaw. pracuja ˛cy
Kadra kier.,inteligencja 46 1 3 4 1 1 5 12 81
Prac.umysł.niz ˙.szczebla 39 1 3 8 3 3 2 17 79
Pracownicy fiz.- umysł. 45 0 3 3 1 0 3 17 79
Robotnicy wykwalifikowani 48 1 2 0 3 0 4 24 114
Robotnicy niewykwalifik. 38 0 29 3 12 11 16 39
Rolnicy 47 2 1 5 0 2 1 33 81
Pracuja ˛cy na własny rach. 38 1 38 1 2 8 6 4 55

Bierni zawodowo
Rencis´ci 41 0 23 0 1 4 33 140
Emeryci 48 1 2 2 1 2 3 24 243
Uczniowie i studenci 37 2 31 1 2 10 22 114
Bezrobotni 45 0 2 2 1 2 3 29 167
Gospodynie domowe i inni 39 0 2 3 3 1 4 33 65

Pracuje w:
inst. pan ´stw., publicznej 41 1 3 2 3 1 5 19 166
spółce włas ´cicieli

prywatnych i pan ´stwa 52 0 3 6 1 2 1 9 72
sekt. pryw. poza rolnict. 42 1 2 9 4 5 6 17 219
prywatnym gosp. rolnym 49 2 1 7 0 2 1 30 85

Dochody na jedna ˛ osobe˛
Do 299 zł 49 0 21 1 1 2 27 140
300-399 50 2 1 5 0 4 7 25 104
400-599 41 1 2 6 2 2 3 28 215
600-800 47 1 2 9 2 2 2 21 171
Powyżej 800 zł 38 1 44 3 3 6 10 191

Ocena własnych war. mater.
Złe 50 0 21 1 1 2 25 465
Średnie 41 1 2 6 2 2 5 25 532
Dobre 36 1 3 3 3 5 7 19 258

Udział w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 49 1 1 7 1 2 4 28 80
Raz w tygodniu 48 1 2 0 2 2 3 26 617
1-2 razy w miesia ˛cu 43 0 29 0 3 4 22 181
Kilka razy w roku 40 1 3 5 3 2 5 19 253
W ogóle nie uczestniczy 30 1 33 1 4 10 22 126

Poglą dy polityczne
Lewica 28 2 4 2 3 6 8 17 223
Centrum 45 0 2 9 1 1 5 21 381
Prawica 53 0 2 7 3 2 3 13 280
Trudno powiedziec ´ 44 1 12 1 2 3 39 374
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Tabela 2. Co zaliczył (a)by Pan(i) do największych porażek, bł ędów lub zaniedbań rządu Leszka Millera?
1 - Nic, nie ma porażek, brak większych bł ędów; 2 - Totalna krytyka dział ań rządu i ogólna konstatacja
na temat zł ej sytuacji w kraju; 3 - Niespeł nienie obietnic wyborczych; 4 - Różne aspekty polityki zagranicznej
(w tym: zaangażowanie w wojnę z Irakiem, kontynuacja polityki prointegracyjnej, negatywne oceny wyników
negocjacji z UE); 5 - Zł a polityka gospodarcza i sytuacja ekonomiczna kraju; 6 - Poziom bezrobocia
i brak postępów w jego zwalczaniu; 7 - Ubożenie społ eczeństwa i wzrost nierówności społ ecznych;
8 - Polityka społ eczna i zabezpieczenia socjalne

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

Ogół em 3 4 8 4 16 34 6 5

Pł eć
Mężczyźni 4 4 7 5 19 33 5 4
Kobiety 2 3 9 4 13 34 6 6

Wiek
18-24 lat 3 2 4 7 17 30 5 3
25-34 5 3 6 3 13 24 4 2
35-44 1 5 9 5 21 39 5 4
45-54 3 5 9 4 18 41 7 6
55-64 1 3 14 6 17 42 5 6
65 lat i więcej 2 3 7 3 10 27 6 9

Miejsce zamieszkania
Wieś 3 3 7 4 14 33 6 6
Miasto do 20 tys. 0 2 12 6 12 37 7 9
20-100 tys. 2 5 8 4 11 33 6 7
101-500 tys. 3 4 8 7 23 31 5 3
501 tys.i więcej mieszk. 5 4 5 2 19 37 4 0

Wykształ cenie
Podstawowe 3 4 5 4 12 32 8 7
Zasadnicze zawodowe 3 2 10 4 13 40 6 6
Średnie 3 5 8 5 19 32 4 3
Wyższe 2 4 8 6 25 25 5 2

Grupa społ .-zaw. pracujący
Kadra kier.,inteligencja 2 4 6 5 24 32 6 5
Prac.umysł .niż.szczebla 4 5 8 3 15 32 3 2
Pracownicy fiz.- umysł . 0 3 4 2 17 48 4 1
Robotnicy wykwalifikowani 2 3 5 6 23 47 3 1
Robotnicy niewykwalifik. 7 8 11 10 18 18 4 0
Rolnicy 4 1 8 5 12 28 10 3
Pracujący na wł asny rach. 3 3 11 7 35 27 1 5

Bierni zawodowo
Renciści 2 2 9 3 11 39 9 9
Emeryci 3 4 9 3 12 31 7 10
Uczniowie i studenci 5 3 6 9 23 22 7 4
Bezrobotni 1 3 9 4 9 38 5 4
Gospodynie domowe i inni 3 9 6 4 9 25 1 5

Pracuje w:
inst. państw., publicznej 4 3 11 5 19 42 5 2
spół ce wł aścicieli
prywatnych i państwa 3 5 4 6 15 37 4 1
sekt. pryw. poza rolnict. 2 4 5 5 25 34 2 2
prywatnym gosp. rolnym 4 1 7 7 12 28 9 3

Dochody na jedną osobę
Do 299 zł 1 3 8 6 10 41 9 7
300-399 2 4 8 4 23 46 11 4
400-599 4 2 7 5 14 32 4 4
600-800 4 6 7 3 15 35 6 6
Powyżej 800 zł 2 3 7 4 18 29 5 5

Ocena wł asnych war. mater.
Zł e 2 3 9 4 16 38 8 7
Średnie 3 4 7 4 14 31 4 4
Dobre 4 4 6 7 18 30 3 3

Udział w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 1 4 4 7 14 42 6 11
Raz w tygodniu 3 3 10 4 14 32 6 6
1-2 razy w miesiącu 2 4 5 4 17 33 8 3
Kilka razy w roku 3 4 6 4 18 33 3 4
W ogóle nie uczestniczy 2 5 5 6 22 37 3 2

Poglądy polityczne
Lewica 6 3 9 3 16 35 1 2
Centrum 3 3 7 6 14 34 7 6
Prawica 2 3 9 6 24 33 3 3
Trudno powiedzieć 1 4 6 2 11 33 8 8

(continued)
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Tabela 2 cd. Co zaliczył (a)by Pan(i) do największych porażek, bł ędów lub zaniedbań rządu Leszka Millera?
9 - Polityka rolna i sytuacja w rolnictwie; 10 - Opieka zdrowotna i sł użba zdrowia; 11 - Szerzenie się
korupcji - afery, w tym tzw. sprawa Rywina; 12 - Rząd - styl rządzenia, wymiana ministrów i polityka
personalna, bł ędy polityczne; 13 - Zarzuty dotyczące osoby premiera; 14 - Inne bł ędy i porażki;
15 - Trudno powiedzieć, nie interesuję się polityką

(%)

9 10 11 12 13 14 15 Liczba
osób

Ogół em 5 5 18 10 3 5 20 1260

Pł eć
Mężczyźni 7 5 21 9 5 5 14 602
Kobiety 3 4 14 10 2 4 26 658

Wiek
18-24 lat 5 2 10 8 2 1 30 196
25-34 3 8 22 10 3 7 24 213
35-44 6 6 14 9 2 5 18 199
45-54 5 4 22 10 3 6 11 278
55-64 4 4 23 11 4 5 11 135
65 lat i więcej 7 4 15 10 4 4 27 239

Miejsce zamieszkania
Wieś 12 3 14 10 3 4 23 487
Miasto do 20 tys. 1 5 16 10 7 4 19 151
20-100 tys. 1 3 18 8 1 3 25 219
101-500 tys. 1 7 24 7 4 4 20 242
501 tys.i więcej mieszk. 0 7 20 12 4 12 9 160

Wykształ cenie
Podstawowe 9 3 12 6 3 1 27 379
Zasadnicze zawodowe 7 3 18 6 5 5 21 352
Średnie 2 7 22 12 3 6 15 404
Wyższe 0 7 21 20 0 12 13 126

Grupa społ .-zaw. pracujący
Kadra kier.,inteligencja 0 6 21 21 0 13 8 81
Prac.umysł .niż.szczebla 0 10 23 20 3 2 12 80
Pracownicy fiz.- umysł . 1 4 20 3 5 7 21 79
Robotnicy wykwalifikowani 5 2 21 6 1 4 21 114
Robotnicy niewykwalifik. 0 10 17 7 5 5 20 39
Rolnicy 25 3 15 9 0 4 20 81
Pracujący na wł asny rach. 0 12 21 7 7 3 12 55

Bierni zawodowo
Renciści 8 2 19 9 6 2 20 142
Emeryci 6 4 19 8 3 5 20 243
Uczniowie i studenci 2 4 10 12 2 4 19 114
Bezrobotni 5 3 13 6 6 4 29 167
Gospodynie domowe i inni 1 6 16 10 2 7 31 65

Pracuje w:
inst. państw., publicznej 1 6 20 16 3 8 10 167
spół ce wł aścicieli
prywatnych i państwa 0 2 30 5 0 6 19 72
sekt. pryw. poza rolnict. 2 9 19 9 4 4 19 219
prywatnym gosp. rolnym 22 5 14 12 4 4 19 85

Dochody na jedną osobę
Do 299 zł 10 4 10 9 2 3 23 140
300-399 5 2 18 8 1 3 15 104
400-599 3 4 18 10 3 6 25 215
600-800 3 6 19 7 4 5 18 171
Powyżej 800 zł 2 10 25 14 4 7 14 192

Ocena wł asnych war. mater.
Zł e 7 3 14 9 3 5 21 465
Średnie 5 3 21 9 4 5 21 535
Dobre 3 9 17 12 2 5 18 258

Udział w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 2 2 17 11 2 3 19 80
Raz w tygodniu 6 5 15 10 3 3 21 620
1-2 razy w miesiącu 8 3 18 7 4 3 22 181
Kilka razy w roku 3 6 20 10 3 8 22 253
W ogóle nie uczestniczy 2 3 27 9 6 9 11 126

Poglądy polityczne
Lewica 2 6 17 12 3 7 18 223
Centrum 7 4 18 7 4 6 18 382
Prawica 3 6 25 14 5 5 11 280
Trudno powiedzieć 7 2 12 7 2 2 31 376


